
工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

H29町単公下維持委託第1号（マンホールポンプ清掃29箇所）

境町市街地　地内

平成29年7月7日 から 平成30年3月31日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

○マンホールポンプ人孔清掃29箇所
　・高圧洗浄車運転工　95箇所
　・強力吸引車運転工　95箇所
　・管渠清掃工　　　　 　1式
　・汚泥運搬工　　　　　30㎥

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥5,400,000円

都市管理サービス㈱ 茨城支店  ¥4,750,000円

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥5,130,000円

都市管理サービス㈱ 茨城支店

茨城県古河市水海2398-1

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱アメシス 茨城営業所  ¥4,930,000円

斎藤商事㈱  ¥4,900,000円

㈱新栄開発  ¥4,850,000円

㈱シイナクリーン  ¥4,870,000円

㈱ダイトー  ¥4,900,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

H29町単公下維持委託第2号（マンホールポンプ保守点検35箇所）

境町市街地　地内

平成29年7月7日 から 平成30年3月31日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

○マンホールポンプ保守点検35箇所
　・制御盤点検　　　　　 1式
　・引き上げ点検　　　　 1式
　　　境地区　　　　　16箇所
　　　猿山地区　　　　 1箇所
　　　長井戸地区　　　10箇所
　　　上小橋地区　　　 1箇所
　　　下小橋地区　　　 4箇所
　　　陽光台地区　　　 2箇所
　　　さくらの森公園　 1箇所

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥3,834,000円

昱㈱ 茨城支店  ¥3,350,000円

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥3,618,000円

昱㈱ 茨城支店

茨城県土浦市千束町3-11

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱第一テクノ 茨城営業所  ¥3,430,000円

サンプラント㈱  ¥3,480,000円

福井電機㈱ 茨城営業所  ¥3,400,000円

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所  ¥3,500,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

県単独事業　栗山地区　境界復元測量・用地測量業務

境町大字栗山地内

平成29年7月7日 から 平成29年8月31日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

・境界復元測量・用地測量業務　一式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥4,298,400円

㈱富士技術サービス  ¥3,810,000円

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥4,082,400円

㈲ごか測量 

茨城県猿島郡五霞町元栗橋3307

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈲三和中央サーベイ  ¥3,820,000円

㈲ごか測量  ¥3,780,000円

SOMEX測量㈱  ¥3,930,000円

㈲不二測量調査  ¥3,860,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

辞退

辞退

辞退

辞退

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

境町第２期地域福祉計画策定業務委託

境町391番地1

平成29年7月7日 から 平成30年3月20日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

・アンケート調査　一式
・計画策定支援　　一式
・会議運営等支援　一式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥3,034,800円

地域計画㈱

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥3,002,400円

㈱アイアールエス 

東京都渋谷区千駄ケ谷5-16-11

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱アイアールエス  ¥2,780,000円

㈱まち研 

㈱ワイズマンコンサルティング さいたま支店

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 東京支社

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

辞退

辞退

辞退

辞退

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

境町第３次障害者計画・境町第５期障害福祉計画・境町第１期障害児福
祉計画策定業務委託

境町391番地1

平成29年7月7日 から 平成30年3月20日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

・アンケート調査　一式
・計画策定支援　　一式
・会議運営等支援　一式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥3,380,400円

地域計画㈱ 

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥3,315,600円

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 東京支社

東京都文京区本郷3-23-1　クロセビア本郷6階

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 東京支社  ¥3,070,000円

㈱まち研

㈱ワイズマンコンサルティング さいたま支店

㈱アイアールエス 

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

辞退

辞退

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 東京支社 辞退

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

境町高齢者福祉計画及び第７期介護保険事業計画策定業務委託

境町391番地1

平成29年7月7日 から 平成30年3月20日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

・高齢者実態調査　一式
・基礎調査　　　　一式
・計画策定支援　　一式
・会議出席等支援　一式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥3,780,000円

地域計画㈱ 

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥3,412,800円

㈱アイアールエス 

東京都渋谷区千駄ケ谷5-16-11

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱アイアールエス  ¥3,160,000円

㈱まち研 

㈱ワイズマンコンサルティング さいたま支店  ¥3,300,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

境町立静小学校和式便器洋式化工事

境町大字塚崎704番地

平成29年7月7日 から 平成29年8月31日 まで

 指名競争入札 種        別 土木一式工事

工  事  概  要

・洋式便器　　　　     9台
・既存和式便器撤去　   9台
・ウォシュレット便座   9台
・給水管工事　　　   9ヵ所
・配水管工事　　　   9ヵ所
・床スラブ工事　　   9ヵ所

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥4,740,660円

㈲篠塚工業所  ¥4,220,000円

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥4,503,600円

㈲稲毛田総合設備 

茨城県猿島郡境町長井戸1631番地3

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱カワムラ  ¥4,200,000円

㈱東研  ¥4,300,000円

㈱平田  ¥4,250,000円

㈲稲毛田総合設備  ¥4,170,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

辞退

落札

辞退

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

統一的な基準による財務書類作成等業務委託

境町役場

平成29年7月28日 から 平成30年3月30日 まで

 指名競争入札 種        別 業務委託

工  事  概  要

１．会計制度コンサルティング業務
２．開始貸借対照表の作成
３．複式・変換ルールの作成支援
４．固定資産データの作成
５．決算整理仕訳処理
６．連結団体調査・組替表作成
７．財務諸表作成支援
８．注記・附属明細表の作成支援
９．財務分析支援
10．公会計システム
11．公会計システム保守

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月26日 予 定 価 格  ¥5,313,600円

㈱茨城計算センター 

 平成29年7月27日 契 約 金 額  ¥4,104,000円

エスティコンサルティング㈱

茨城県水戸市米沢町392番地

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈱内田洋行 営業本部  ¥4,355,000円

エスティコンサルティング㈱  ¥3,800,000円

㈱パスコ 茨城支店

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

あけぼの会館舗装工事

境町大字蛇池409番地

平成29年7月7日 から 平成29年9月30日 まで

 指名競争入札 種        別 土木一式工事

工  事  概  要

舗装工事　766㎡
　・路盤工　一式
　・舗装工　一式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）

 平成29年7月5日 予 定 価 格  ¥3,445,200円

㈱新井建設工業  ¥3,120,000円

 平成29年7月6日 契 約 金 額  ¥3,337,200円

㈱生井土建 

茨城県猿島郡境町大字栗山192番地

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈲栗原緑化土木  ¥3,100,000円

㈱生井土建  ¥3,090,000円

㈲倉持建材  ¥3,160,000円

㈲染谷建設工業  ¥3,150,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

H29カラー舗装工事

境町大字蛇池635番地1～642番地3

平成29年7月28日 から 平成29年9月30日 まで

 指名競争入札 種        別 土木一式工事

工  事  概  要

舗装工（グリーンベルト）
　L=240ｍ
　W=5.4ｍ

RPN-301　A=1300㎡

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）

 平成29年7月26日 予 定 価 格  ¥8,089,200円

㈱新井建設工業  ¥7,390,000円

 平成29年7月27日 契 約 金 額  ¥7,981,200円

㈱新井建設工業

茨城県猿島郡境町大字蛇池399番地

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

㈲栗原緑化土木  ¥7,450,000円

山下工業㈱  ¥7,450,000円

㈲染谷建設工業  ¥7,450,000円

加藤建設工業㈱  ¥7,420,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

平成29年度　境町水道事業　境浄水場2・5号配水ポンプ及び電動機分解
整備工事

境町長井戸地内（境浄水場内）

平成29年7月28日 から 平成29年12月18日 まで

 指名競争入札 種        別 電気工事

工  事  概  要

配水ポンプ・電動機分解整備（2・5号）　各1式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月26日 予 定 価 格  ¥4,071,600円

昱㈱ 茨城支店  ¥3,620,000円

 平成29年7月27日 契 約 金 額  ¥3,909,600円

昱㈱ 茨城支店

茨城県土浦市千束町3-11

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

荏原実業㈱ 茨城営業所  ¥3,680,000円

太陽計測㈱ つくば営業所  ¥3,660,000円

斎藤商事㈱  ¥3,720,000円

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店  ¥3,690,000円

契約の相手方



工    事  　名

工  事  場  所

工　  　　  期

入  札  方  式

指  名  理  由

入　  札　  日

契    約    日

商号又は名称

住　　　　所

入  札  経  過

摘　　　要

落札

入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

平成29年度　境町水道事業　境浄水場2・5号配水ポンプ制御用インバー
タ・コンバータ交換工事

境町長井戸地内（境浄水場内）

平成29年7月28日 から 平成29年12月18日 まで

 指名競争入札 種        別 電気工事

工  事  概  要

配水ポンプ制御用インバータ・コンバータ交換（2・5号）　各1式

 境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（技術的適正）

 平成29年7月26日 予 定 価 格  ¥5,486,400円

昱㈱ 茨城支店  ¥4,900,000円

 平成29年7月27日 契 約 金 額  ¥5,292,000円

昱㈱ 茨城支店

茨城県土浦市千束町3-11

商　　号　　又　　は　　名　　称 入 札 金 額

荏原実業㈱ 茨城営業所  ¥4,970,000円

太陽計測㈱ つくば営業所  ¥4,980,000円

斎藤商事㈱  ¥5,000,000円

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店  ¥5,030,000円

契約の相手方


